i
O0;J1I€ll

O BHeCceHNH U3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu "O Oromxere censckoro okpyra Caprikons Ha 2022-2024 rogsr” ot 29 nexabps 2021
roga Ne200

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne Kazanuackoro paitonHoro macinuxata Ke3putopaunckoit oomactu ot 27 mas 2022
rona Ne 244. [IpekpalieHo JEUCTBUE B CBSI3HU C HCTEUEHUEM CPOKa
Kazanunackuit paitonnsiit maciuxat Keisputopauackoit oonactu PEIINIL:
1. Buectu B pemienne Kazanunckoro paitonHoro macinuxata Keizpuiopanackoit odnactu "
O o6romxete cenbckoro okpyra Capeikons Ha 2022-2024 rogsr" ot 29 nexadbps 2021 roga Ne
200 crnenyronye N3MEHEHHUS:
IIyHKT 1 M310)KUTH B HOBOM PENAKLINHN:
"1. Y1BepauTh OroxkeT cenbckoro okpyra Capeikosib Ha 2022-2024 roapl COrjiacHO
npuioxeHusMm 1, 2, 3, B Tom uncie Ha 2022 roj B CleAYIONIMX 00beMax:
1) moxoael — 71313 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
HaJoroBble noctyruieHus — 1320 Teica4 TeHre;
HEHAJIOTOBbIE MocTyIieHus — 0;
NOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOIO Kanurtaya — 212 TeHre;
MOCTYIUICHUSI TpaHCchepToB — 69781 ThiCAY TEHTE;
2) 3arpathl — 71853,2 ThICSY TEHrE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0
4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0
5) aepunut (npodpuuur) 6romkera — -540,2 ThICAY TEHTE;
6) duHaHCcHpoBaHHUE AedunHTa (HCIOJIB30BaHUE podunnTa) Oromkera — 540,2 ThICSY
TEHIE;
NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0
noraiiesue 3aimoB — 0;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB — 540,2 Thicsay TeHre.".
2. Ilpunoxenus 1, 4 ykazaHHOMY PEIICHUIO WU3J10KUTh B HOBOW PEIAKIIMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUSM 1, 2 K HACTOSAILIEMY PEIICHUIO.
3. Hacrosiee pemenre BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cekperapp Ka3amuHCKOro padoHHOro0 Macjauxara b.)Kapbrikamn

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



Bromxer Ha 2022 rox cemsckoro okpyra CapbeIkonb

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
04
1
3
4
05
3
3
03
1
2
4
4 02

Kasanunackoro palloHHOro MaciauxaTa
ot "27" mas 2022 roga Ne244
[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
KaszanuHckoro pailoHHOro Maciauxara
o1 "29" nexa6pst 2021 roma Ne200

Hanmenosanune
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

Hanorm
cOOCTBEHHOCTH

Ha

Hamormn Ha

HUMYIIECTBO
3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC

cpezcTBa

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
yCIIyTH

[Toctynnenus 3a
HCII0JIb30BAaHHE
MPUPOIHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

Iloctynnenus ot
MIPOAAXKU OCHOBHOTO
KanuTana

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaJbHbIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

IIponaxa
HeMaTepHUaIbHBIX
aKTUBOB

IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancoeprs
BBILIECTOSIINX

us3

OpTaHOB
rocyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona

Cymma,
TBICSTY TEHTE

71313

1320

1317

55

135

1127

212

212

200

12

69781

69781



DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

77

22714

AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM
IIporpamma

Hanmenosanue

124

001

124

014

124

008

009

011

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

2.3arpatsl

I'ocynapcreenHsle
yCIyra o0IIero
xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HA4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenune
CaHHMTapuu
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYypHU3M u

69781

71853,2

42885

42885

34190

8695

5802

1612

1612

4190

1469

546

2175

22840



15

124

124

006

048

MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HauYeHus, cena, 22840
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

oKpyra
[Tonnepxka
Iny'II)TypHO-L[OC}’FOBO 22840
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
TpauchepTs 362,2

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 3622
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
HEIOMCITONB30BaHHEl 362,2
X) ImeaeBhIX
TpaHcdepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4.Canbpno no
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
AKTHBOB rOCy/JapcTBa

5. lebunut (

-540,2
npodumur) OromKkera ’

6.®uHAHCHpPOBAHHE
nedunuTa (
HCII0Jb30BaHHE 540,2
npodunuTa)

O10pKeTa



8 Hcnonb3yemble 540,2
OCTaTKH OO KETHEIX

CpencTB
01 OcTaTKu O0MKETHBIX 54022
CpeIcCTB
1 CB0OOIHBIE OCTAaTKH 402

OIO/KETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 x peLIeHUIO
KazanmHckoro palfoHHOTO Maciuxara
or "27" mas 2022 roga Ne244
[Ipunoxenue 4 k peieHUIo
KazanmHckoro palioHHOTO Maciuxara
ot "29" nexabps 2021 roma Ne200

ITeneBrie TparChEpTH W3 paoHHOTO O0mKera Ha 2022 roj OI0KeTy CeTbCKOro OKpyra
CaphIKOJIb 3a CIET CPEACTB pecIyOIMKaHCKOro 6romKkera

Ne HanmMenoBanue CyMMa, TBICSY TEHTe
LeneBble Tekymmue TpaHchepTs 6763

Ha moBermenne 3apaboTHOH TIaTHI
OTJEIBHBIX KaTETOPUI TPaKIaHCKUX
CIy’>KalluX, pabOTHUKOB

1 opraHms3anuii, cojepkammxcs 3a 5572
CYET CpEICTB TOCYAapCTBEHHOTO
Oro/uKeTa, pabOTHUKOB Ka3eHHBIX
NpEANPUATUI

Ha ycranoBienue pgomnatr K
JIOJDKHOCTHOMY OKJIaJy 3a ocoOble
yCJIOBUSL TpyAa B OpraHu3alMsIx

s KyJIbTypbl W  apXHBHBIX 1191
YUPEKACHUSX YNPaABICHUYCCKOMY H
OCHOBHOMY MepcoHaIy

rOCYJapCTBEHHBIX OpTraHU3aLUM
KYJIBTYPBI U apXUBHBIX YUPEKICHUN

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



