

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Сарыколь на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года №200

С истёкшим сроком

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 мая 2022 года № 244. Прекращено действие в связи с истечением срока

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Сарыколь на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 200 следующие изменения:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Сарыколь на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 71313 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 1320 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступлениям от продажи основного капитала – 212 тенге;

поступления трансфертов – 69781 тысяч тенге;

- 2) затраты 71853,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -540,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 540,2 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 540,2 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1, 4 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Казалинского районного маслихата

Казалинского районного маслихата от "27" мая 2022 года №244 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года №200

Бюджет на 2022 год сельского округа Сарыколь

	Класс	Класс		
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	71313
			Налоговые поступления	1320
	04		Налоги на собственность	1317
		1	Налоги на имущество	55
		3	Земельный налог	135
		4	Налог на транспортные средства	1127
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3
}			Поступления от продажи основного капитала	212
	03		Продажа земли и нематериальных активов	212
		1	Продажа земли	200
		2	Продажа нематериальных активов	12
1			Поступления трансфертов	69781
1	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	69781
			Трансферты из районного (города	

		3	областного значения) бюджета	69781
Функционалы	ная группа	·		
	Администрато	р бюджетных програм	ММ	
		Программа		
		Наименование	Наименование	
			2.Затраты	71853,2
1			Государственные услуги общего характера	42885
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42885
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34190
				8695
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	5802
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1612
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1612
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4190
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1469
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	546
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2175
			Культура, спорт, туризм и	
8				22840

			информационное пространство	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22840
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	22840
15			Трансферты	362,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	362,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	362,2
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-540,2
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	540,2

8		остатки бюджетных средств	540,2
01	1	Остатки бюджетных средств	540,2
		Свободные остатки бюджетных средств	540,2

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от "27" мая 2022 года №244 Приложение 4 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года №200

Целевые трансферты из районного бюджета на 2022 год бюджету сельского округа Сарыколь за счет средств республиканского бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	Целевые текущие трансферты	6 763	
1	На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий	5 572	
2	На установление доплат к должностному окладу за особые условия труда в организациях культуры и архивных учреждениях управленческому и основному персоналу государственных организаций культуры и архивных учреждений	1 191	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан